HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÀNH NAM

Số: 16/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Nam, ngày 29 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của chính

quyền địa phương phường Thành Nam; số lượng người làm việc hưởng
lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự

bảo đảm chi thường xuyên thuộc phạm vi quản lý của phường Thành Nam
và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH NAM
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức, Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày
10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn
vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về
hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự
nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 172-QĐ/TU ngày 24/7/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh uỷ về biên chế của tỉnh Ninh Bình năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về việc quyết định biên chế cán bộ, công chức khối chính quyền địa
phương (các cơ quan của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh và tổng
biên chế cán bộ, công chức của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân cấp xã); số
lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách trong đơn vị sự
nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên, các hội quần chúng được
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm
2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh
Ninh Bình về việc giao biên chế cán bộ, công chức khối chính quyền địa phương
(gồm Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã); số lượng người
làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước, hưởng lương từ nguồn
thu sự nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường
xuyên, các hội quần chúng được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc phạm vi
quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo
Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

2

Căn cứ Thông báo số 61/TB-SNV ngày 01/8/2025 của Sở Nội vụ về chỉ tiêu
biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm việc (viên chức) năm 2025 và
hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của
Chính phủ;

Xét Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban nhân dân
phường Thành Nam về việc phân bổ biên chế cán bộ, công chức khối chính quyền
địa phương (gồm Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân); số lượng người làm
việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập
chưa tự bảo đảm chi thường xuyên của phường Thành Nam và giao chỉ tiêu hợp
đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; Báo cáo thẩm tra của Ban
Văn hoá - Xã hội HĐND phường và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân
dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của chính

quyền địa phương phường Thành Nam; số lượng người làm việc hưởng lương từ
ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi
thường xuyên thuộc phạm vi quản lý của phường Thành Nam và giao chỉ tiêu hợp
đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP.

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân phường Thành Nam tổ chức thực hiện Nghị
quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng
nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân
phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Thành Nam khóa I,
nhiệm kỳ 2021- 2026, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 29/8/2025 và có hiệu lực kể
từ ngày 29/8/2025/.
Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ; Các sở, ngành có liên quan;
- Thường trực Đảng uỷ phường;
- TT HĐND- LĐ UBND phường;
- Ủy ban MTTQ phường;
- Các đại biểu HĐND phường;
- Văn phòng HĐND- UBND;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Quang Khoa

3

		2025-09-03T16:32:20+0700